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Reparer småskader i malingen på
fasaden
Fiks småskadene i kledningens malingsjikt så snart som mulig. En liten skade
vokser seg fort større om den får stå uten at den repareres.

Av Chera Westman/ifi.no

Det er en liten og raskt utført sak å reparere små skader i malingen på ytterveggen. Det gjelder rett og
slett å påføre ny trebeskyttelse der den er blitt borte. Gjør du noe med skaden umiddelbart, når det
blottstilte treverket fortsatt er friskt og fint, er det bare pensle på litt grunning og maling. Venter du for
lenge, blir jobben mer omfattende.
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ET VANLIG UHELL: Hakk og sår i malingfilmen kan oppstå av helt vanlige ting; lokket til søppelkassen kan slå i veggen, barna
kan lene sykkelen mot fasaden, en stabel med ved havner litt for nærme veggen, og så videre. En liten skramme er nok for at
regnvannet skal finne veien inn i treverket, og om ikke lenge er den lille skaden blitt til et større problem.

Slik reparerer du skader i malingen:
Forsikre deg om at treverket er tilstrekkelig tørt. Mål med en fuktmåler at RF i treverket er maksimalt 16
%.Puss lett med et fint slipepapir, slik at løse trefibre og løs maling fjernes.Fjern støv med en tørr
mikrofiberklut.Påfør grunning på det bare treverket. Velg grunning fra samme produsent og
malingsystem som fasademalingen. Følg produsentens anbefaling.La grunningen tørke i henhold til
anvisningen.Pensle på toppstrøksmaling i to strøk med anbefalt tørketid imellom.Venter du til treverket
ved skaden er blitt grå og flisete, og malingen i området rundt begynner å flasse, må du bruke en
malingskrape for å fjerne død ved og løs maling, før du grunner og maler det skrapte området.

Dette trenger du:
Fint slipepapir eller slipepadMikrofiberklutGrunning, eventuelt impregneringsolje i tillegg (sjekk
malingleverandørens anbefalte system)ToppstrøksmalingEn liten pensel, for eksempel flat 35 mm

Råte i kledningen
Er treverket mykt og forvitret, er det fare for at du har fått råtesopp i kledningen. Da må råteangripet
treverk erstattes med nytt.

Råte kan også oppstå uten at det er hull i malingfilmen. Da er som oftest kledningen og konstruksjonen
montert eller behandlet feil.
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Se etter råte her:

Der loddrette deler står mot vannrette, for eksempel der belistningen rundt et vindu står mot vannbrettet,
uten at det er 2-3 par millimeters glippe mellom delene. Endeveden, nederst på stående kledning. Enden
på bordet bør være skjært på skrå, da får det en dryppnese som gjør at vannet ikke så lett trenger inn i
treverket nedenfra. Endeveden skal også være godt tildekket med grunning, impregnering og maling.

RÅTE: Nederst på kledningen er treverket mest utsatt for fukt. Her kan tegn på råte oppdages på et tidlig tidspunkt.


